



Jeg hedder Marianne Agerskov og jeg stiller op til formandsposten i Guldborgsund Gildets Råd.

Jeg har været medlem af Guldborgsund Gildet i mange år, hvor jeg bare er kommet som almindelig gæst et par gange om året. Når jeg i starten var på besøg på Middelaldercentret, tænkte jeg, at når jeg engang fik tid, ville jeg gerne være med som frivillig. Men jeg tænkte også, at man nok skulle være frygtelig klog på middelalderen eller være hamrende dygtig til et eller andet håndværk!

Men pludselig, for en 6-7 år siden, befandt jeg mig på et begynderkursus - og så var jeg jo solgt! Og de sidste par år har jeg så været med i Rådet, har været med på vinterworkshops, har været med til at lave julemarked, hvor jeg booker og holder styr op stadeholderne, har kontakt til Gjorslev Gods Herregårdens dag, som vi igen i år (18. august) er inviteret til, gerne med et større set-up end sidste år, jeg deltager i klargøringsweekender, Sankt Hans, er på MC i noget af

sommerferien, efterårsferien og så ofte som muligt i weekender – alt hvad jeg kan, når nu arbejdet, lidt endnu, tager en del af ens fritid 😊. Og heldigvis har Henrik, min mand, og nogle af vores børnebørn også ind imellem lyst og lejlighed til at være med.

Jeg ved, at De Frivillige er selve ”nerven” på Middelaldercentret, det er os, der gør stedet til noget helt særligt – for os selv og naturligvis for gæsterne.

Derfor er det vigtigt, at Gildet arbejder ihærdigt på at fremstå som medlemmernes egen forening, ikke kun for de aktive frivillige, men for ALLE medlemmer.

Jeg kunne godt tænke mig at arbejde for mere og tydeligere information om Gildets/Rådets arbejde. Jeg kunne også godt tænke mig at slå et slag for, at det ikke behøver at være svært og krævende at komme som ny frivillig - at vi har et fantastisk sted med fællesskab, hjælpsomhed og spændende, sjove og anderledes aktiviteter – for de gamle garvede, der er kommet på MC i generationer, men bestemt også for nye ansigter, der altid bliver taget godt imod!

Samtidig synes jeg, det er vigtigt og spændende at samarbejde konstruktivt og tillidsfuldt med MCs ledelse, ansatte og andre samarbejdspartnere.

Det er ikke ukendt, at kulturtilbud, herunder museer og institutioner som vores, ofte er dem, der holder for, når kommunerne er økonomisk trængte - og det er de jo rigtig ofte! Vi har fx lige stået i en situation, hvor der var tale om sammenlægning med Museum Lolland Falster. Vi står også nu i en situation, hvor vi ingen aktiverede har – og derfor har vi også måtte sige farvel til Janni. Derfor er det også helt essentielt, at Middelaldercentret og Guldborgsund Gildet står sammen om at promovere os som et uundværligt tilbud for kulturlivet, for kommunen, for Lolland -Falster.

Verden er jo ikke uforanderlig og det skal vi heller ikke være. Vi skal udvikle os og rykke os, hvor det giver mening. Men selve konceptet med et Middelaldercenter, hvor der er højt til loftet, hvor man møder top-engagerede frivillige med stor autencitet, høj grad af historisk troværdighed og ikke mindst en atmosfære af

venlighed og humor, det må vi ikke give slip på. Det giver kunder i butikken, som vi jo lever af – og det giver glade (og gerne flere!) frivillige.

Vi skal altså i Gulborgsund Gildets Råd efter min mening have fokus på flere ting: Vi skal selvfølgelig fortsætte med at støtte vores medlemmer og Centret med kurser, transport, materialer, events, ting og sager. Vi skal have fokus på at lave en forening, der er åben, rummelig, lyttende og attraktiv for medlemmerne. Men vi skal også sørge for at være en aktiv medspiller i Middelaldercentrets arbejde for de bedst mulige politiske og økonomiske betingelser for centret.

Uden MC, ingen os. Uden os, ingen MC!

Det, jeg kan byde ind med i forhold til formandsposten, er f.eks.: Jeg er engageret, god til at kommunikere, er inkluderende og god til at samarbejde. Jeg kan tage mod gode råd, men også vælge mine kampe – uden dog at være konfliktsky. Og så har jeg har et godt overblik, er flittig og gør sædvanligvis det, som jeg sætter mig for!

Jeg håber at se jer til årsmødet!

De bedste hilsner Marianne